

Utlendingsdirektoratet

Kopi: Utlendingsnemnda

Deres ref.

Vår ref.
21/6428

Dato
30.06.2022

Bestilling til UDI – utlysning av oppdrag vedr. vurderinger av barnets beste

Justis- og beredskapsdepartementet viser til tildelingsbrevet til Utlendingsdirektoratet (UDI) for 2022, hvor følgende fremkommer:

«UDI bes lyse ut et oppdrag hvor oppdragstaker skal gjennomgå et visst antall vedtak fra UDI og UNE når det gjelder vurderinger av barnets beste, med sikte på å avdekke hvorvidt det gjøres tilstrekkelige konkrete og individuelle vurderinger i hver enkelt sak. Oppdraget vil spesifiseres nærmere i et eget brev fra departementet.»

Bakgrunnen for oppdraget er følgende tiltak i regjeringsplattformen (Hurdalsplattformen for regjeringen utgått fra Arbeiderpartiet og Senterpartiet 2021–2025) under punktet «Innvandring og integrering: En rettferdig innvandringspolitikk»:

«Gjennomgå praksis når det gjelder vurderinger av barnets beste for å sikre at det gjøres konkrete og individuelle vurderinger i hver enkelt sak.»

Departementet vil i dette brevet gi nærmere føringer om oppdraget.

UDI bes lyse ut et oppdrag hvor oppdragstaker skal vurdere hvordan hensynet til barnets beste er vurdert i vedtak og omgjøringsbeslutninger som er fattet av Utlendingsdirektoratet (UDI) og Utlendingsnemnda (UNE) i asylsaker. Asylsaker kan i denne forbindelse omfatte såkalte «lengeværende barn» dersom de kom til Norge som asylsøkere. Tilbakekall av tillatelser som er gitt etter søknad om asyl kan også inkluderes. Oppdraget skal avgrenses mot saker som gjelder familie- og arbeidsinnvandring, visum, utvisning og statsborgerskap.

Oppdragstaker skal gjennomgå et tilstrekkelig antall vedtak og beslutninger fra UDI og UNE i perioden 2019–2022, både innvilgelser og avslag. UDI bes vurdere hvilke nærmere føringer som bør gis om dette i oppdraget.

Gjennomgangen skal omfatte både enslige, mindreårige asylsøkere og barn som kommer eller er her sammen med foreldre/andre omsorgspersoner, og som UDI og UNE legger til grunn er under 18 år når vedtak/beslutning treffes.

Oppdragstaker skal vurdere om barnets situasjon er gjengitt og belyst på en tilfredsstillende måte i vedtak og beslutninger, og om den konkrete begrunnelsen og vektingen av hensynet til barnets beste opp mot andre hensyn er i overensstemmelse med aktuelle bestemmelser i Grunnloven, utlendingsloven, utlendingsforskriften og Barnekonvensjonen. Oppdragstaker skal også vurdere om interne retningslinjer og praksisnotater i UDI og UNE er i tråd med gjeldende regelverk.

På bakgrunn av gjennomgangen av enkeltsaker og retningslinjer skal oppdragstaker vurdere om det er behov for endringer i gjeldende regelverk, praksis eller retningslinjer.

Det skal stilles som krav at oppdragstaker har juridisk kompetanse og god kjennskap til utlendingsfeltet.

Det skal nedsettes en referansegruppe hvor departementet, UDI og UNE skal være representert.

Oppdraget skal finansieres av UDIs FoU-midler.

Vi ber om at utkast til oppdragstekst forelegges departementet før oppdraget lyses ut. I den forbindelse ber vi om at UDI foreslår en frist for når oppdragstaker skal levere sin rapport. Vi ber om at UDI legger opp et løp som innebærer at oppdraget kan lyses ut innen 1. oktober 2022.

Ved spørsmål kan Unni-Mette Vårdal kontaktes.

Med hilsen

Nina E. D. Mørk (e.f.)
avdelingsdirektør

Unni-Mette Vårdal
departementsrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur